
Gebührenart Tarif
Accounteröffnung und Kontoführung kostenlos

Rechtsgültige Identifizierung (pro natürliche Person) Kann kostenlos vor Ort bei den Partnerbanken von CG24 erfolgen. 

Alternativ ist eine Identifizierung am Postschalter oder an SBB-Schaltern 
möglich, entsprechend deren Gebührenstruktur.

Kosten Privatkredit
Der effektive Zinssatz beinhaltet Zins- und Servicegebühren und kann je 
nach Risikomodell zwischen 4.9 % und 11.95 % variieren.

Vorfälligkeitsentschädigung (bei nicht dem KKG unterstellten Krediten) In der Regel 2% der Restschuld

Auflösungsgebühren - Erstellung Kündigungsschreiben/Schlussabrechnung CHF 150

Mahngebühren
Zahlungserinnerung: kostenlos

1. Mahnung: CHF 50
2. Mahnung: CHF 100

Gebühr bei Ablehnung des Kredites durch Kreditnehmenden, nachdem der Kredit 
vollständig finanziert wurde (Für KKG Kredite nach Ablauf der 14-tägigen Wartefrist)

CHF 300

Aufwandsentschädigung Inkasso und Recovery Bei Betreibung einer Kreditrate:
- CHF 300

Bei Betreibung des gesamten noch ausstehenden Kreditbetrags:
- CHF 2’000 bei einem ursprünglichen Kreditbetrag kleiner als 

CHF 50’000
- CHF 3’000 bei einem ursprünglichen Kreditbetrag höher als 

CHF 50’000

Zusätzlich anfallende Drittkosten (z.B. Adressnachforschungen, Gebühren 
vom Betreibungsamt, Kosten für Konkursverfahren) werden den 
Kreditnehmenden weiterverrechnet

Aufwandsentschädigung für Erstellung eines Ratenabzahlungsplans bis zu 1% des ausstehenden Kreditbetrages, mindestens CHF 50

Fälligkeitsanpassung CHF 50

Weitere Umtriebsentschädigungen CHF 100 pro Stunde

Gebührenart Tarif
Accounteröffnung und Kontoführung kostenlos

Investition in CP kostenlos

Servicegebühr bei Ratenkrediten (inkl. Sekundärmarktverkäufe) 0.5% - 1.25% auf jeden Rückzahlungsbetrag je nach Laufzeit

Rückweisung von LSV-Belastungen CHF 20

Postgebühren bei Bareinzahlung am Schalter Gemäss Kosten von Drittunternehmen (mind. CHF 5)

Weitere Umtriebsentschädigungen CHF 100 pro Stunde

Stand: April 2024

Gebührenreglement - Private Credit / Privatkredite

Kreditnehmende

Anleger/Anlegerinnen



Gebührenart Tarif
Accounteröffnung und Kontoführung kostenlos

Rechtsgültige Identifizierung (pro natürliche Person) Online per Swisscom Service CHF 10, vor Ort bei CG24 kostenlos

Servicegebühr Business Loan

Abhängig von der Laufzeit des Kredits:
Ab 3.5% des Kreditbetrags vorfällig (min. CHF 350), mit Option auf 
Teilzahlung* über die Laufzeit des Kredits bei Laufzeiten über 12 Monate 

*zzgl. Zuschlag von 0.5% des Kreditbetrags 

Vorfälligkeitsentschädigung 2% der Restschuld

Auflösungsgebühren - Erstellung Kündigungsschreiben/Schlussabrechnung CHF 150

Mahngebühren 
Zahlungserinnerung: kostenlos

1. Mahnung: CHF 150
2. Mahnung: CHF 300

Gebühr bei Ablehnung des Kredites durch Kreditnehmenden, nachdem der Kredit 
vollständig finanziert wurde

CHF 300

Aufwandsentschädigung Inkasso und Recovery Bei Betreibung einer Kreditrate:
- CHF 300

Bei Betreibung des gesamten noch ausstehenden Kreditbetrags:
- CHF 2’000 bei einem ursprünglichen Kreditbetrag kleiner als 

CHF 50’000
- CHF 3’000 bei einem ursprünglichen Kreditbetrag höher als 

CHF 50’000

Zusätzlich anfallende Drittkosten (z.B. Adressnachforschungen, Gebühren 
vom Betreibungsamt, Kosten für Konkursverfahren) werden den 
Kreditnehmenden weiterverrechnet

Aufwandsentschädigung für Erstellung eines Ratenabzahlungsplans bis zu 1% des ausstehenden Kreditbetrages, mindestens CHF 50

Weitere Umtriebsentschädigungen CHF 100 pro Stunde

Stand: April 2024

Gebührenreglement - Business Credit / KMU-Kredite

Kreditnehmende

Anleger/Anlegerinnen
Gebührenart Tarif
Accounteröffnung und Kontoführung kostenlos

Investition in CP kostenlos

Servicegebühr bei Business Loans (inkl. Sekundärmarktverkäufe) 0.25% - 1% auf jeden Rückzahlungsbetrag je nach Laufzeit

Rückweisung von LSV-Belastungen CHF 20

Postgebühren bei Bareinzahlung am Schalter Gemäss Kosten von Drittunternehmen (mind. CHF 5)

Weitere Umtriebsentschädigungen CHF 100 pro Stunde



Gebührenart Tarif
Accounteröffnung und Kontoführung kostenlos

Rechtsgültige Identifizierung (pro natürliche Person) Online per Swisscom Service CHF 10 , vor Ort bei CG24 kostenlos

Servicegebühr Immobilienfinanzierung 3% des Kreditbetrages vorfällig (mind. CHF 500 ) sowie 1% p.a. 
Maintenance Gebühr auf den ausstehenden Kreditbetrag 

Vorfälligkeitsentschädigung Bis zu 2.5% der Restschuld

Auflösungsgebühren - Erstellung Kündigungsschreiben/Schlussabrechnung CHF 150

Mahngebühren
Zahlungserinnerung: kostenlos

1. Mahnung: CHF 50
2. Mahnung: CHF 100

Gebühr bei Ablehnung des Kredites durch Kreditnehmenden, nachdem der Kredit 
vollständig finanziert wurde

CHF 300

Aufwandsentschädigung Inkasso und Recovery Bei Betreibung einer Kreditrate:
- CHF 300

Bei Betreibung des gesamten noch ausstehenden Kreditbetrags:
- CHF 2’000 bei einem ursprünglichen Kreditbetrag kleiner als 

CHF 50’000
- CHF 3’000 bei einem ursprünglichen Kreditbetrag höher als 

CHF 50’000

Zusätzlich anfallende Drittkosten (z.B. Adressnachforschungen, Gebühren 
vom Betreibungsamt, Kosten für Konkursverfahren) werden den 
Kreditnehmenden weiterverrechnet

Aufwandsentschädigung für Erstellung eines Ratenabzahlungsplans bis zu 1% des ausstehenden Kreditbetrages, mindestens CHF 50

Weitere Umtriebsentschädigungen CHF 100 pro Stunde

Stand: April 2024

Gebührenreglement - Real Estate / Immobilienkredite

Kreditnehmende

Gebührenart Tarif
Accounteröffnung und Kontoführung kostenlos

Investition in CP kostenlos

Servicegebühr bei der Immobilienfinanzierung (inkl. Sekundärmarktverkäufe) 0.486% - 2.726% auf jeden Rückzahlungsbetrag je nach Laufzeit

Rückweisung von LSV-Belastungen CHF 20

Postgebühren bei Bareinzahlung am Schalter Gemäss Kosten von Drittunternehmen (mind. CHF 5)

Weitere Umtriebsentschädigungen CHF 100 pro Stunde

Anleger/Anlegerinnen


